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فرخ حسابی
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 zگزارش

 zجام ملت های آفریقا

نیجریه یک گام تا فینال جام ملت های 
آفریقا دارد اما باید از سد آفریقای جنوبی 
بگذرد. ابرعقاب ها در آخرین بازی با آنگولا 
برای چهارمین بار پیاپی در این تورنمنت 
کلین شیت کردند اما بافانا بافانا به درخشش 
رونون ویلیامز، دروازه بان خود برای عبور از 
کیپ ورده در یک چهارم نهایی نیازمند شدند.
تیم ژوزه پسیرو در برد یک بر صفر مقابل 
آنگولا دروازه اش را بسته نگه داشت اما 
خستگی زیادی در ساق های بازیکنان این 
تیم دیده می شد، به خصوص الکس آیووبی و 
ویکتور اوسیمن. ستاره تیم اما آدمولا لوکمان 
بود که بعد از دو گلش به کامرون، سومین گل 
خود در این رقابت ها را زد و سومین نیجریه ای 
شد که در تاریخ جام ملت های آفریقا در 
مراحل حذفی سه یا چهار گل زده اند. سه 
نفر دیگر اودیون ایگالو در سال  2019)4 گل(، 
جی جی اوکوچا در سال 2004 )3 گل( و رشیدی 

یکینی در سال 1994)3 گل( هستند. 
گل نیمه اول مهاجم آتالانتا کافی بود تا 
قهرمان سه دوره جام ملت های آفریقا رکورد 
خود را بهبود بخشد و برای پانزدهمین بار به 
نیمه نهایی برسد، مصر با 13 نیمه نهایی تیم 
دوم است. نیجریه به دنبال صعود به فینال 
برای نخستین بار بعد از قهرمانی سال 2013 
است.  آفریقای جنوبی را نباید آسان پنداشت، 

تیم هوگو بروس در یک هشتم نهایی تیم 
مدعی قهرمانی مراکش را از پیش رو برداشت 
و در ضربات پنالتی کیپ ورده را حذف کرد 
با درخشش ویلیامز که چهار پنالتی گرفت 
و در تساوی بدون گل در 120 دقیقه هم چند 

واکنش عالی نشان داد.  
آفریقای جنوبی بعد از 24 سال برای نخستین 

بار به نیمه نهایی رسیده و در این سال ها سه 
بار در یک چهارم نهایی باخته و قهرمان سال 
1996 آفریقا قصد دارد رقیب قدیمی اش را برای 
رسیدن به سومین فینال قربانی کند. آفریقای 
جنوبی هرگز در جام ملت های آفریقا نیجریه 
را نبرده، در نیمه نهایی سال 2000 با دو گل به 
این تیم باخت، در سال 2004 چهار بر صفر 

شکست خورد و در یک چهارم نهایی سال 
2019 با نتیجه 2 بر یک مغلوب شد.

امیدهای میزبان
 ساحل عاج و جمهوری دموکراتیک کنگو 
دومین بازی مرحله نیمه نهایی جام ملت های 
آفریقا را برگزار می کنند. استادیوم آلاسانه 
اوتارا در ابیمبه آخرین بار شاهد شکست 

تحقیرآمیز فیل ها  برابر گینه استوایی در 
مرحله گروهی بود اما حالا برای رسیدن به 
فینال باید از سد تیمی بگذرند که 50 سال 
است در بازی نهایی حضور نداشته. شرایط 
هیچ تیمی در جام ملت ها به اندازه میزبان 
دراماتیک نبوده اما آنها با وجود مصدومیت 
و شرایط وخیم مرحله گروهی خود را به جمع 

چهار تیم پایانی رسانده اند. 
آنها آخرین بازی گروهی را با نتیجه ای سنگین 
باختند اما امرسه فائه، بازیکن سابق تیم 
جای ژان لویی گاسه را گرفت و روحیه و امید 
به تیم برگشت. میزبان ابتدا مدافع عنوان 
قهرمانی، سنگال را از پیش رو برداشت و بعد 
با 10 بازیکن در آخرین دقایق وقت قانونی گل 
مساوی را به مالی زد و در وقت های تلف شده 
وقت اضافه دوم به گل برتری رسید. ساحل 
عاج دو بازی قبلی خود را در 120 دقیقه برده 
و خسته است اما امید دارد بعد از قهرمانی 
سال 2015 رنگ فینال را ببیند. این تیم در 
چهار تا از پنج بازی اش در این جام گل اول 

را خورده است. 
کنگو هم با مربیگری سباستین دسابره برابر 
گینه نخستین بردش در این تورنمنت را در 
وقت قانونی به دست آورد. این تیم که در 
سال 1974 قهرمان شده، برای نخستین بار 
بعد از سال 2015 و برای دومین بار در قرن 
بیست و یکم به نیمه نهایی رسیده است. 
این دو تیم در سال های 2002 و 2017 با هم در 
مرحله گروهی روبه رو شده اند، اولی را کنگو 3 
بر یک برده و دومی 2 بر 2 مساوی شده است.

ماسیمیلیانو آلگری:

تمدید نکنید می روم!

به گزارش توتواسپورت، آلگری به مدیران یوونتوس اطاع داده تنها در 
صورتی حاضر است فصل آینده نیز روی نیمکت این تیم بنشیند که 
قراردادش تمدید شود، در غیر این صورت به یکی از پیشنهادهایش 
از سایر تیم ها پاسخ مثبت خواهد داد. آلگری مانند سال گذشته، 
پیشنهادهای اغواکننده ای از لیگ حرفه ای عربستان دارد و می خواهد 
از این موضوع به عنوان اهرم فشاری بر سران بیانکونری استفاده کند.

 لنی یورو

تحت نظر کهکشانی ها

به گزارش خوزه فلیکس دیاز، رئال مادرید لنی یورو مدافع میانی 18 ساله 
لیل را زیر نظر دارد. مدیران لوس بانکوس تا پیش از شروع فصل جاری 
تصمیمی برای خرید مدافع در تابستان 2024 نداشتند و می خواستند در 
سال 2025 به سراغ تقویت این پست بروند، با این حال مصدومیت های 
پرشمار و همچنین عملکرد نه چندان رضایت بخش مدافعان رئال مادرید 
باعث شده سران باشگاه از همین حالا به فکر تقویت این پست بیفتند.

ارلینگ هالند

غذای مورد علاقه بچه غول

ارلینگ هالند همواره صحبت های جالبی در خصوص رژیم غذایی و 
غذاهای مورد عاقه اش کرده و در آخرین مصاحبه اش گفت: »وقتی نوبت 
به چیت میلم )وعده غذایی خارج از رژیم برای ورزشکاران( می رسد، کباب 
می خورم. می دانی... منظورم پیتزای کباب است. پیتزای کباب غذای مورد 
عاقه من است و عاشقشم! خیلی خوشمزه است. وقتی من و برادرم آن را 
می خریم، یکدیگر را تهییج می کنیم و تا جایی که ممکن است، می خوریم!«

فیلمی که قبلاً دیده ایم و پایان 
خوشی برای گواردیولا دارد

 سایه سنگین سیتی
 سایه سنگین منچسترسیتی روی 
رقبای قهرمانی لیگ برتر افتاده 
و این تیم یکی از همان راه های 
آشنای خود را شروع کرده، همان ها 
که فشار روانی بر رقبا را افزایش 
می دهد و معمولاً به موفقیت ختم 
می شود. دوباره به همان جای 
فصل رسیده ایم، جایی که تیم 
پپ گواردیولا نیروهایش را جمع 
می کند و سؤال های بی جوابی را 
فراروی امثال لیورپول و آرسنال 
قرار می دهد.  پیروزی 3 بر یک در 
زمین برنتفورد نهمین برد متوالی 
این تیم در رقابت های مختلف 
بود. سیتی حالا در رده دوم است، 
دو امتیاز پشت سر لیورپول که 
یکشنبه به آرسنال باخت و جالب 
اینکه سرنوشت سیتی در دستان 
خودش قرار گرفته و آنها همین را 
می خواهند. اگر شنبه در بازی اول 
هفته لیگ برتر در اتحاد اورتون را 
شکست دهند، به صدر می روند، 
حداقل برای چند ساعت و قبل 
از آنکه لیورپول در آنفیلد از برنلی 
پذیرایی کند. سیتی یک بازی 
هم کمتر انجام داده. لیورپول و 
آرسنال هر دو تیم های طراز اولی 
هستند که فصلی فوق العاده را 
سپری می کنند و در ماه های پایانی 
فصل حرف های زیادی برای گفتن 
خواهند داشت اما خیلی ها احساس 
می کنند این فیلم را قبلاً دیده اند و 
پایانی خوش برای سیتی خواهد 
داشت.  اگر فکر می کنید بازی با 
برنتفورد مثل نتیجه اش نزدیک 
بوده، اشتباه می کنید. سیتی خیلی 
جلوتر از میزبانش بود و نمایش 
عالی دروازه بان آنها، مارک فلکان 
نگذاشت میهمان در نیمه اول کار 
را تمام کند. گل دقیقه 21 نیل موپای 
بر خلاف جریان بازی بود چون سیتی 
17 ضربه به سمت دروازه »زنبورها« 
زد که صفر تایش در چهارچوب 
بود و با درخشش گلر هلندی به 
نتیجه نرسید.  اما در آخرین لحظه 
نیمه اول فیل فودن قفل دروازه 
میزبان را باز کرد و این ابتدای دومین 
هت تریک دوران حرفه ای او بود.  
قبل از بازی صحبت از کوین دبروین 
و ارلینگ هالند بود که برای اولین 
بار بعد از هفته اول این فصل در 
ترکیب اصلی قرار می گیرند اما ستاره 
این بازی فودن بود. او در بهترین 
کارهای تیمش مشارکت داشت، با 
توپ خلاق بود و سه گل آسان زد تا 
جبران ناکامی هالند شود که هنوز از 
مصدومیت به آمادگی کامل نرسیده 
است. در نگاهی وسیع تر، فودن 
خودش را برای حضور در ترکیب 
اصلی انگلیس در یورو 2024 آماده 
می کند؛ به خصوص با مشکلاتی که 
مارکوس رشفورد در زمین و بیرونش، 
با آن درگیر است.  فصل های مختلف 
سیتی یک الگوی مشخص را دنبال 
می کند و با پیروزی های مختلف 
به منطقه آشنای صدر جدول بر 
می گردند. درست است که در این 
فصل فراز و نشیب هایی داشتند، 
پارسال از 22 بازی 48 امتیاز گرفته 
بودند و هم امتیاز با آرسنال در صدر 
قرار داشتند قبل از اینکه توپچی ها را 
کنار بزنند و قهرمان شوند. آنها در این 
فصل یک امتیاز بیشتر دارند. سیتی 
مثل همه تیم های بزرگ شخصیت 
قوی و کیفیت را همزمان دارد و این 
چهارمین بازی پیاپی در لیگ برتر 
بود که در خانه حریف عقب بودند 
اما در نهایت پیروز شدند. تنها نقطه 
نگران کننده اینکه سیتی در 12 
بازی آخرش تنها یک کلین شیت 
داشته و پنج کلین شیت در 22 
 بازی اش بدترین آمار بعد از فصل
2017-2016 است. این ایده آل نیست 
اما با نیروهای خلاقی که گواردیولا در 
اختیار دارد، قابل حل است. لیورپول 
و آرسنال قدرت لازم برای مبارزه 
با سیتی تا آخر فصل را دارند اما 
خودباوری بالا، اقتدار و رکورد عالی 
سیتی به معنای آن است که رقبا برای 
اینکه نگذارند این تیم قهرمان شود، 

کار بسیار سختی دارند.

محسن ذاکری
روزنامه نگار

مائوریسیو پوچتینو سی و یکمین 
بازی خود را در هدایت چلسی با 
2 مقابل  شکست تحقیرآمیز 4-

ولورهمپتون جشن گرفت.
شاید به نظر نرسد، اما 31 بازی 
در واقع نقطه عطف مهمی برای 
پوچتینو است، زیرا بعد از این بازی 
تعداد مسابقات او، با تعداد بازی های 

گراهام پاتر برابر شده است.
شاید روی کار آوردن پوچتینو بعد 
از دوران پاتر و یک دوره موقت 
حضور فرانک لمپارد روی نیمکت 
آبی ها حرکت هوشمندانه ای به 
حساب می آمد و انتظار داشتند 
مرد آرژانتینی آنها را به بالای جدول 

باز گرداند اما هیچ چیز طبق برنامه 
پیش نرفت.

با یک بازی اضافی، پوچتینو سه 
امتیاز بیشتر از پاتر در لیگ برتر 
انگلیس نسبت به گراهام پاتر کسب 
کرده است. اگر بازی بعدی چلسی 
را بعد از اخراج گراهام پاتر در نظر 
بگیریم، چلسی تحت هدایت موقت 
فرانک لمپارد 1-0 مقابل ولورهمپتون 

شکست خورد.
 تفاضل گل برای پوچتینو تا قبل از 
اینکه در چند روز گذشته 8 گل از 
لیورپول و ولوز بخورد خوب به نظر 
می رسید اما با این حساب حالا فرق 
چندانی میان او و پاتر در این زمینه 

وجود ندارد.
اما چیزی که از همه مهم تر است 
جایگاه در جدول رده بندی لیگ برتر 
است، پاتر در رده یازدهم چلسی را 
ترک کرد و پوچتینو تا کنون نتوانسته 
در این مورد پیشرفت کند! هر دو 

در این مقطع از فصل در رتبه 11 
قرار دارند.

 طبق آمار چلسی پوچتینو نسبت به 
پاتر پیشرفت هایی داشته است، اما 

این کافی است؟
 پوچتینو در 31 بازی در تمام رقابت ها 
سه پیروزی بیشتر از پاتر داشته اما 
با همان تعداد باخت. اگر بخواهیم 
منصف باشیم، تیم پوچتینو تغییرات 
بسیار نامحسوسی در جهت رو به 

جلو نسبت به پاتر داشته است.
 جایی که شما بزرگترین تغییر را پیدا 
خواهید کرد، در تعداد گل هاست. 
پوچتینو زمانی که پاتر به 33 گل 
رسید، 54 گل را در تیمش هدایت 
کرد، اما این اتفاق به قیمت دفاع 
متزلزلش نیز تمام شد. 43 گل 
خورده در مقایسه با 31 گل خورده 
پاتر قابل توجه ترین افت در مقایسه 

دو تیم است.
 شایان ذکر است که آمار پوچتینو 

شامل حضور در لیگ قهرمانان 
اروپا نمی شود. پاتر چلسی 

را در مرحله گروهی تا یک 
هشتم هدایت کرد و در 
جام کارابائو و حذفی در 
دور سوم هر دو جام به 

دست منچسترسیتی کنار 
گذاشته شد.

 نتیجه گیری کلی روشن است. 
بدیهی است که چلسی پوچتینو 
کمی بهتر از حضور پاتر در سکان 
هدایت این تیم بوده است اما این 
هدفی نیست که مدیران باشگاه 
به دنبالش باشند و هدف های 
آنها بسیار بالاتر از دستاوردهای 
مائوریسیو است. بدون شک 

دوران گراهام پاتر در استمفورد بریج 
به شکل شرم آوری به پایان رسیداما 
برای پوچتینو اینکه فقط بتواند 
اندکی پیشرفت داشته باشد جای 

تجلیل نیست.

خرج های میلیونی با بازدهی ناامیدکننده؛

پاتر در پوست پوچتینو!

گراهام پاترمائوریسیو پوچتینو 

2322تعداد بازی

97برد

47مساوی

108باخت

3821گل زده

3921گل خورده

3128امتیاز

1111رتبه
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3131تعداد بازی

1512برد

58مساوی

1111باخت

5433گل زده

4331گل خورده
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